
312 Danmarks tekniske højskole 1943-44 

Med hensyn til dr. Mollers forudsætninger for at bestride lektoratet 
i fotokemi og videnskabelig fotografi, må det vel siges, at han ikke i 
øjeblikket kan anses for fuldt kvalificeret. Det fremgår dog af hans 
ansøgning, at han er interesseret i og bekendt med væsentlige dele af 
den fotografiske praksis, undersøgelsesmetodik og teori, samt at han i 
en forelæsningsrække for det Reiersenske fond har behandlet, ganske 
vist i populær form, en stor del af de teoretiske og eksperimentelle 
forhold, som udgør væsentlige dele af de forelæsninger, der horer under 
lektoratet. -Efter vort kendskab til dr. Mollers arbejdsevne og øvrige 
personlige egenskaber føler vi os overbevist om, at han ud fra dette 
grundlag hurtigt vil kunne kvalificere sig således, at han fuldt ud kan 
beherske både den teoretiske og den praktiske del af undervisningen 
og tillige gøre en personlig indsats indenfor det specialfag, stillingen 
omfatter. 

Vi tillader os derfor at foreslå, at dr. Max Møller indstilles til det 
ledige lektorat.« 

V. AKADEMISKE GRADER M. V. 

Civilingeniør Birger Trolle forsvarede den 9. september 1943 sin for 
opnåelse af den tekniske doktorgrad udarbejdede afhandling: »Studier 
over attenuationsforholdene ved ølgæringen med særligt henblik på en 
revision af Ballings formel.« De af højskolen udpegede opponenter var 
forstander ved den skandinaviske bryggerhøjskole, civilingeniør Viggo 
Berglund og professor, dr. Stig Veibel. Af tilhørerne opponerede pro
fessor Carl Iacobsen. 

Civilingeniør Knud Winstrup Johansen forsvarede den 30. novem
ber 1943 sin for opnåelse af den tekniske doktorgrad udarbejdede 
afhandling: »Brudlinieteorier.« De af højskolen udpegede opponenter 
var Professor E. Suenson og docent, dr. A. V. Efsen. Af tilhørerne op
ponerede professor, dr. Chr. Nokkentved og professor A. R. Holm. 

Civilingeniør Svend Hartzack Hartmann forsvarede den 8. juni 1944 
sin for opnåelse af den tekniske doktorgrad udarbejdede afhandling: 
»Eksperimentelle studier over de oxydative virkninger i smør og mælk.« 
De af højskolen udpegede opponenter var professor, dr. S. Orla-Jensen 
og professor, dr. Stig Veibel. Af tilhørerne opponerede civilingeniør 

Falkentorp og dr. techn. Holger Jørgensen. 


